
Š 09 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Základní škola Kladno, Školská 322
Školská 322, 272 01  Kladno - Kročehlavy

Identifikátor školy: 600 044 092
Zřizovatel: Město Kladno, nám. Starosty Pavla 44

Školský úřad Kladno, K nemocnici 2007, 272 01  Kladno
Termín konání orientační inspekce: 19. září 2000

Čj. 022 253/00-2157
Signatura ob3cu137



Inspekční zpráva - specifická zjištění
Základní škola Kladno Školská 322

str. 2

1. Základní informace
Inspekce probíhala jako následná kontrola po komplexní inspekci, provedené v únoru r. 

2000 a popsané v inspekční zprávě čj. 022 86/00-2157. Předmětem sledování byla kontrola 
přijatých opatření na porušování obecně závazných právních předpisů, uvedených v protokolu 
čj. 022 87/00-2157.

Počet žáků je ve srovnání s loňským rokem stabilní, škola má 600 dětí ve 36 třídách 
a 2 oddělení školní družiny. Zájmovou oblast zastřešuje školní klub.

2. Kontrola přijatých opatření na základě protokolu čj. 022 87/00-2157
 Byl porušen § 15 a § 3 odst. (8) a § 8 odst. (5) vyhlášky MŠMT č. 291/1991 Sb., o 

základní škole, ve znění pozdějších předpisů tím, že řád školy neobsahuje všechna 
předepsaná ustanovení, např. dobu, na kterou žáka uvolňuje z vyučování třídní učitel a 
ředitel školy, chybí některá pravidla vnitřního režimu, např. sled vyučovacích hodin a 
přestávek. Část řádu nebyla schválena pedagogickou radou.

Zjištění: S účinností od začátku tohoto školního roku byl řád školy doplněn, přepracován 
a schválen na pedagogické radě. Vzhledem k současnému obsahu dokumentu lze doporučit 
ještě jeho další vývoj a dílčí úpravy.
 Byl porušen § 2 odst. (6) vyhlášky MŠMT č. 291/1991 Sb., o základní škole, ve znění 

pozdějších předpisů tím, že je v povinné dokumentaci i na vysvědčeních používáno 
nesprávné označení tříd. Např. vedle označení V. A se paralelní speciální třída označuje 
V. SDA.

Zjištění: Označování tříd se změnilo ve smyslu uvedeného právního předpisu. Kontrola 
vysvědčení nemohla být v této fázi školního roku provedena. Podle sdělení ředitelky nebude již 
na vysvědčeních žáků označení specializovaných dyslektických tříd uváděno. 

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 Od poslední inspekce došlo k výraznému zlepšení v materiálně-technické oblasti. Ve školní 
jídelně byla provedena komplexní rekonstrukce celého vnitřního uspořádání a vybavení, 
pokračují rozsáhlé opravy venkovního pláště budovy. Zřizovatel se o školu v rámci svých 
možností zodpovědně stará.

 Počet zástupců ředitelky školy se zredukoval na dvě pracovnice. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Třídní knihy a třídní výkazy
 Řád školy 
 Zápisy z pedagogických rad

ZÁVĚR

Následnou kontrolou bylo zjištěno odstranění nedostatků v porušení obecně závazných 
předpisů uvedených v protokolu čj. 022 87/00-2157. Opatření přijatá ředitelkou školy byla 



Inspekční zpráva - specifická zjištění
Základní škola Kladno Školská 322

str. 3

účinně realizována. Následnou orientační inspekcí byl ve sledovaných oblastech zjištěn 
pozitivní vývoj školy. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektor Mgr. Eva Kindlová ...........................................

V Berouně dne 29. září 2000

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 2. října 2000

Razítko

Ředitelka školy Ing. Miroslava Páralová ...................................

Předmětem inspekce bylo specifické dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - specifická zjištění
Základní škola Kladno Školská 322

str. 4

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Kladno
K Nemocnici 2007
272 01  Kladno

2000-10-16 022 256/00-2157

Městský úřad Kladno
nám. Starosty Pavla 44
272 01  Kladno

2000-10-16 022 257/00-2157

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány




